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NAGRODY  ŻEGLARSKIE  ZOZŻ 2013 

Podsumowanie sezonu ZOZŻ 2013  

I Gala Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego  

 Teatr Polski, g. 17.00, 10 lutego 2014 

BLOKI NAGRADZANYCH 

1. SPORT – Wyróżnienia i medaliści 
Za osiągnięcia w żeglarstwie sportowym w roku 2013 

      Nasi zawodnicy - jak co roku – także w sezonie 2013 zdobywali miejsca na podium w regatach 

rangi krajowej i międzynarodowej, w mistrzostwach Europy i świata. To 21 naszych żeglarzy-

sportowców, z 6 klubów - z SEJK Pogoń, z Centrum Żeglarskiego, z klubów Kamienia Pomorskiego, 

Barnim Goleniów, Marina Hotele i z TRAMP Mielno – zdobyło w ub. roku w regatach krajowych  

25 medali, w tym 10 złotych, 8 srebrnych i 7 brązowych, a dwóch z nich było też „na pudle” w 

Pucharze Europy i Pucharze Świata. Dzięki temu nasze Województwo zostało sklasyfikowane w 

żeglarstwie sportowym na 5. miejscu w Polsce, a 8 naszych zawodników znajduje się na miejscach od 

5. do 40. w światowych rankingach żeglarskich. W klasyfikacji dyscyplin sportowych żeglarstwo zajęło 

7. miejsce w województwie, a nasze Kluby są też od lat w czołówce krajowej - SEJK Pogoń Szczecin 

został uznany 6. klubem żeglarskim w kraju, a w klasyfikacji wojewódzkiej wszystkich klubów zajmuje 

8 miejsce. Do grona organizatorów mistrzostw międzynarodowych dołączyły kluby z Kamienia 

Pomorskiego i Dziwnowa, i właśnie ostatnio zapadła decyzja, że miasto Dziwnów będzie 

organizatorem Mistrzostw Świata i Pucharu Europy w klasie Laser, w bieżącym 2014.roku. Będą to 

pierwsze Mistrzostwa tej rangi w historii żeglarstwa zachodniopomorskiego.   

     Mamy też nadzieję, że podobnie jak Agnieszka Skrzypulec i Kacper Ziemiński w 2012 roku, nie 

zabraknie żeglarzy zachodniopomorskich także w Igrzyskach Olimpijskich w 2016 roku. Właśnie kilka 

dni temu została ogłoszona lista kadry narodowej PZŻ na rok 2014, w tym kadry olimpijskiej, 

a także seniorów i juniorów. Z przyjemnością informujemy, że na blisko 240 kadrowców z 

całego kraju, z naszego Okręgu powołano 19 zawodników, w tym aż 13  z SEJK Pogoń, m.in. 

jest to trójka w kadrze olimpijczyków – Agnieszka Skrzypulec,  Natalia Wójcik i Kacper 

Ziemiński. Pozostali są z klubów  - KS Centrum Żeglarskie, KS Dobra Marina, i MKŻ Opti i Jacht 

Klub z Kamienia Pomorskiego.  

 

      Poniżej medaliści ZOZŻ w 2013 roku: 
Wyniki – młodzik (w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w klasie Optimist) 

1/ Mikołaj Silny                                     1 miejsce w kl. OPP MMM (JKKP obecnie MKŻ  Opti 

                                                                     Kamień Pomorski)   

2/ Filip Miłoszowski                              2 miejsce w kl. OPP MMM (UKS Barnim Goleniów) 

3/ Weronika Jaroszek                           2 miejsce w kl. OPP MMM (JKKP obecnie MKŻ  Opti)   

4/ Karolina Żurawińska                        3 miejsce w kl. OPP MMM (UKS Barnim Goleniów) 

5/ Frederyk Jakubiec                       3 miejsce w kl. OPP MMM (MKŻR Marina Hotele Szczecin) 
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Wyniki – juniorzy i młodzieżowcy 

1/ Jakub Rodziewicz                           1 miejsce w kl. Laser 4,7 do 15 lat - Ogólnopolska  

                                                                       Olimpiada Młodzieży - Mistrzostwa Polski Juniorów 

                                                                       Młodszych;  SEJK Pogoń Szczecin                                                                                                               

2/ Damian Jaskólski i Adam Sikora     3 miejsce w kl. 420 - Mistrzostwa Polski, 

                                                                  2miejsce w kl. 470 - Mistrzostwa Polski w kategorii  

                                                                  Młodzieżowiec;  SEJK Pogoń Szczecin                                                                               

3/ Hanna Zembrzuska                       24 miejsce w świecie w rankingu ISAF w klasie RSX, 

                                                              1 miejsce w klasie RSX w Długodystansowych   

                                                                   Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 

                                                               2 miejsce w kl. RSX w Mistrzostwach Polski 

                                                                 (młodzieżowiec);  KS Centrum Żeglarskie Szczecin 

4/ Maciej Sapiejka i Damien Beaumont      3 miejsce w kl. 470 Mistrzostwa Polski  

          (młodzieżowcy)                                     2 miejsce w kl. 470 Meczowe Mistrzostwa Polski 

                                                                            SEJK Pogoń Szczecin 

5/ Anna Brzozowska                       2 miejsce w kl. Laser Radial Meczowe Mistrzostwa  

                                                                Polski (młodzieżowiec);  KS Centrum Żeglarskie Szczecin 

Pozostałe wyniki - seniorzy : 

1/ Agnieszka Skrzypulec i Natalia Wójcik   9 miejsce w światowym rankingu ISAF w klasie 470 

                                                                           6 miejsce Mistrzostwa Europy w kl. 470 

                                                                         11 miejsce Mistrzostwa Świata w kl. 470 

                                                                           1 miejsce Mistrzostwa Polski w kl. 470 

                                                                                  SEJK Pogoń Szczecin 

2/ Miłosz Wojewski                               40 miejsce w światowym rankingu ISAF w klasie Finn, 

                                                                    1 miejsce Otwarte Mistrzostwa Polski AZS w klasie Finn         

                                                                    3 miejsce Mistrzostwa Polski w kl. Finn 

                                                                                  SEJK Pogoń Szczecin 

 

3/ Maksymilian Żakowski                 1 miejsce Mistrzostwa Polski w kl. Kiteboarding – Racing     

                                                              8 miejsce Mistrzostwa Świata w kl. Kiteboarding  – Racing 

                                                                              KS Dobra Marina Szczecin 

4/ Agnieszka Grzymska                 1 miejsce Mistrzostwa Polski w kl. Kiteboarding - Racing  

                                                          4 miejsce Mistrzostwa Europy w kl. Kiteboarding -  Racing             

                                                          5 miejsce Mistrzostwa Świata w kl.  Kiteboarding - Racing    

                                                                             KS Dobra Marina Szczecin 

5/ Edyta Gwizdała                         2 miejsce Mistrzostwa Polski w kl. Kiteboarding  - Racing 

                                                                             KS Dobra Marina Szczecin 

6/ Michał Zera                               2 miejsce Mistrzostwa Polski Masters w kl. Laser  Standard    

                                                                            UKS Barnim Goleniów 

7/ Patryk Zbroja                           35 miejsce w światowym rankingu ISAF w Match Racing 
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2. SPORT – żeglarz, trener, nadzieja i klub roku 2013 

a) Zachodniopomorski Żeglarz Sportowy roku 2013 - Kacper Ziemiński   -                    
Klub SEJK Pogoń Szczecin; 9 miejsce w światowym rankingu ISAF w klasie Laser 

Standard, 5 miejsce w Mistrzostwach Europy, 1 miejsce w Mistrzostwach Polski, 

3 miejsce w Pucharze Świata w Qingdao w klasie Laser Standard. 

b) Zachodniopomorski Trener Żeglarstwa Sportowy roku 2013 - Robert Siluk – 

SEJK Pogoń Szczecin, trener i wychowawca wielu czołowych żeglarzy 

c) Zachodniopomorski Żeglarz  -  Nadzieja Sportowa roku 2013 -Tadeusz Kubiak –

SEJK Pogoń Szczecin; 1miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów, 3 miejsce w 

Mistrzostwach Polski w kategorii młodzieżowiec, 3 miejsce w Pucharze Europy w 

Pucku, 1 miejsce w Pucharze Europy w Palamos w kat. U21 w klasie Laser Standard. 

d) Najlepszy Zachodniopomorski Klub Żeglarstwa Sportowego roku 2013    -         

           SEJK Pogoń Szczecin 

 

3. Puchar Sezonu  2013 w grupie jachtów KWR 
(najlepsi kapitanowie w krajowych i międzynarodowych regatach 

jachtów balastowych) 

 

            KWR grupa I 

1.      Marcin Mrówczyński –       s/y ANTIDOTUM 

2.      Władysław Chmielewski –  s/y LOXA 

3.      Michał Jabłoński –              s/y EXOCET 

KWR grupa II 

1.      Janusz Frączek –          s/y LADY DANA 

2.      Andrzej Sokołowski –  s/y ORSON 

3.      Piotr Nycz -                   s/y BLUEFIN 

KWR grupa III 

1.      Piotr Parzy  -                         s/y JOHANNA 

2.      Aleksander Mikołajów –      s/y NEFERTITI 

3.      Walerian Zegzdryn  -           s/y SCOOBY DOO 

 

4. REJSY ROKU ZOZŻ 

1.   SZCZECIŃSKI REJS ROKU ZOZŻ 2013 

 JERZY  SZWOCH  -  s/y "DAR SZCZECINA" 

Za zwycięstwo na jachcie "Dar Szczecina" w klasie "C" w międzynarodowych 

regatach The Tall Ships` Races 2013.  Na  pokładzie była zamustrowana młodzież z 

Żeglarskiej Reprezentacji Miasta Szczecina zajmując również czołowe miejsca 

podczas parad załóg. Przepłynięto 1.995 Mm. Centrum Żeglarskie Szczecin. 
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 WYRÓŻNIENIE SZCZECIŃSKI REJS ROKU 2013 
 TOMASZ  ANDRASZEWICZ  -  s/y "URTICA" 

            Udział  w międzynarodowych regatach The Tall Ships` Races 2013. Podczas rejsu  na           

jachcie płynęły dwie załogi. Po pierwszym etapie 7. miejsce w klasie "D" oraz nagroda The 

Youngest Crew i The Youngest Captain. W drugim etapie 11 miejsce w klasie "D" i kolejna 

nagroda The Youngest Crew. Przepłynięto 2.088 Mm (najmłodszy kapitan i najmłodsza 

załoga w całej regatowej flotylli). Centrum Żeglarskie Szczecin. 

 MATEUSZ  STODULSKI  -  s/y "SPUTNIK II" 

Rejs do Petersburga na jachcie "SPUTNIK II". Czteroosobowa załoga odwiedziła 5 

portów Morza Bałtyckiego - Visby, Helsinki, Petersburg, Tallin, Farosund, Vandburg. 

Przepłynięto 1.800 Mm. JK Kamień Pomorski. 

 

2.   SZCZECIŃSKI ŻEGLARZ ROKU 2013 

 JOANNA  PAJKOWSKA   

Na jachcie "Cabrio 2" cztery razy w ciągu pół roku przepłynęła Ocean Atlantycki - 

rejs do Brazylii oraz start w regatach OSTAR 2013. Startowała również w XIV 

regatach Single Handed Polonez Cup. Szczeciński Klub Żeglarzy Samotników. 

 

 WYRÓŻNIENIE SZCZECIŃSKI ŻEGLARZ ROKU 2013 
 MARCIN  MRÓWCZYŃSKI 

Skipper jachtu "Antidotum" - najlepszy żeglarz w klasyfikacji KWR, zdobywca 

Pucharu Bałtyku Południowego oraz Pucharu "Gryfa Pomorskiego" w grupie KWR, 

wicemistrz Polski w grupie KWR, zwycięzca regat Unity Line i Bakista Cup. 

 KRYSTIAN  SZYPKA 

Startował na jachcie "Sunrise" w OSTAR 2013 z przesłaniem "OSTAR FOR 

DYDEK", reprezentował Pomorze Zachodnie i zwyciężył w regatach "II Bitwa o 

Gotland - Memoriał Edwarda Zająca". 

 WOJCIECH  MALEIKA Z-ca kapitana s/y "Dar Szczecina" w regatach The 

Tall Ships` Races 2013 - 3 miejsce w klasi "C". Organizator i kapitan rejsu na jachcie 

"Dar Szczecina'" dookoła Bałtyku - 5 stolic (przepłynął  1445 Mm). 

4. LISTY POCHWALNE PREZESA ZOZŻ (dyplomy) 

- Przedszkole „Żagielek” – PP 27 w Szczecinie – pani Dyrektor Gabriela 

Poleszuk  - za wzorcową żeglarską edukację najmłodszych 

 Chór Akademii Morskiej w Szczecinie – pani dr Sylwia Fabiańczyk-

Makuch – założyciel i dyrygent Chóru - za międzynarodowe i krajowe sukcesy na 

rzecz promocji kultury i pieśni morskiej 
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 Wioleta Domosud i Krystyna Pohl – autorki książek promujących 

zachodniopomorskie żeglarstwo, wydanych w 2013 roku: | 

W. Domosud  - „Osiem lat na Atlantyku”; K. Pohl - „Żeglarze” 

 Camping Marina  – Aleksandra i Andrzej Kocewiczowie  – za 

wyjątkowe promowanie zachodniopomorskiego żeglarstwa, a także m.in. 

„uratowanie” (remont) żaglowca „Olander”  

 bracia Andrzej, Kazimierz i Piotr Ludwińscy – za wyjątkowe  i wieloletnie  

promowanie i uprawianie rodzinnego żeglarstwa, w latach 1978-2013,  na katamaranie  

„Wyspa Szczęśliwych Dzieci”, łącznie z rejsem dookoła świata 

 Piotr Stelmarczyk i Wiesław Seidler – za całokształt  dokonań na rzecz 

promocji zachodniopomorskiego żeglarstwa 

              b. - LIST SPECJALNY - urodzinowy – GRAWERTON) 

 Jerzy Porębski – za wieloletnią krajową i międzynarodową promocję szanty i 

ballady morskiej i żeglarskiej (z okazji 75. rocznicy urodzin)  

 

5. NAGRODY POLONEZ CUP  

(fundowane przez Sailportal.pl  – Krzysztofa Krygiera) 

 
Ranking Generalny - najlepszy skipper Baltic Single Handed Polonez Cup     

             (2010 - 2013) (regaty samotników)      

                               

1. Henryk Kałuża  –                  s/y „Harry” 

2. Maciej Karpiński -                s/y „Papillon” 

3. Władysław Chmielewski -    s/y „Loxa” 

 

Ranking Generalny - najlepszy skipper Baltic Double Handed Polonez Cup  

             (2013) (regaty załóg dwuosobowych)     

                                   

1. Tomasz Cichocki -         s/y „Polska Miedź” 

2. Krzysztof Fojucik -        s/y „Ofo” 

3. Remigiusz Montwiłł -    s/y „Seiche” 

 

                       Opracowali: Wiesław Seidler, Janusz Charkiewicz - ZOZŻ 

 

Informacje: Wiesław Seidler, tel. (508) 180-035 

                                            e-mail: wietan@o2.pl 


